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DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)
Name of the Test

Departmental Test for the Officers of Rural
Development and Panchayat Raj
Department - Scheme Administration (RD
& PR Institution) and The Tamil Nadu| 111
Transparency in Tenders Act, 1998 and
the Tamil Nadu Transparency in Tenders
Rules, 2000 (Without Books)

Maximum Time: Two Hour Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS
OBJECTIVE TYPE
Qaran@GM suend eleTTTSSHTen

Read the following instructions carefully before beginning to answer the
questions.

NenésEeré6@ el weallsEssd ASTLRIGL (T Sp&eL. Siflamsmens
SHEUNTLOTSHL LG SHSHeLD.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
Ahss semiaf sulfls Cajounsngl, so QA&TMGN cumsuileones elleTThamens
Q&g

2. Answer all questions. Each question carries one mark
SMeTHF NATSESEGGWD el wellssad eeuCaim@  allermad @
LOFIICILIGTT 2 6L Wi,

3 1In case of doubt, English version is the Final.
aeameseficy #HCHEL @Eoulsi Syhfleo augeaiicd Car@asUUL Eeren
eNeornhaGer @miSwimeon ).

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so
require, be taken to include feminine gender.

@ns elaméseico LD Qubmidter syea uredsdeuflss auMjHeng serflev
Camauliligslt, HLNSGCHHU  Quem  uTsSSHeuflelr  UMTHMSSHEDLD
SILRIGLD.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following
instructions displayed in the monitor:

eNsmeLugTyIGEeT &Sswlell afis Gajelhe olmLwelssd QSHTLRIEGLD
wer  safaiulesr  Heppuled  CHTHMID  SIMEYHTHEMET  HEUGTLOMSLS
Ulg $56)LD.

a) One question will be displayed on the screen at a time.
2Cy CrrsHed @ elem LLGCW Selans Saguilcd GHMEIMILD.



How many number of committee constituted to implement Jal Jeevan Commission
scheme in state level?

Tl erefled me Heuanr Wegenr FHULsHaar Geudu@siL  senwaEsLILL(HeTer
S (p&satlar eramantisans

W 3 ® 4
(C) 5

D) 2

Who 1s the chairman of the District Water and Sanitation Committee constituted
under JJM?

s gheucl Wlagenm L gdlen S senpssLLIReter wraul i @g ST WLHHb &ETSTY
Gl &T FeEneal Wi ?

(A) EE, TWAD W,District Collector
QewpGurdurert (TWAD) reul L 2 flgseneeur

(C) PD, DRDA (D) JD (Agriculture)
i @us@sit (DRDA) Glenemt @uis@pT (Couarrammento)

Mention one of the main objective of the Jal Jeevan Mission?
ma Beuer Wagern S Lgdler Cprésmsaiien upsduwrar Cprésd ereanear?
(A) to provide individual toilet

s BLF SPleuaD A DSEHD
(B) to provide individual house

SR 51 5EHHD
m to provide functional household tap connection

geuQeunm ey hEh seflgsaluns gy b GanaTiiy euphiEsed
(D) to provide road facility

FNEner eUFd H@WSE SHBD
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4. Who is the president of SLSSC of Jal Jeevan Mission in Tamilnadu?

06 sBelar WSlegear HlLFdd sepwssiul L wrfle seredoTar Sl euysd Erpeler
SENEEUIT WITT?

(A) Managing Director, TWAD

Guerenr @uis@ert (TWAD)
(B) Executive Engineer (RD)
Geup Qurdwrert (RD)
(C) Chief Engineer, PWD
savaern Gurdturert (PWD)

Addl Chief Secretary RD & PR
gD gemaemn Cewuei, sars cueridd wHYb carT HSHenm

b ]

Which department is Nodal department for implementation the Jal Jeevan Mission
in the State?

e geuel Wager i L sHlenar wrfler ojerefler Nodal department 6 WswduED e ?
(A © Tamilnadu Water Supply and Drainage Board

sODBTH @gbT auigard eurfluib

(B) Department of Agricultural Engineering
Gauarramenn Gurhluduied gevm
Rural Development Department
oaryd eUeTTEH S D

(D) Public works Department
Qumgtiveniisgienn

6. Mention the GO for formation of PMU under JJM at district level head by Project
Director DRDA?

e PHouer Wager HiLseng el L ieaelle) semanailés L QuUSGHT el L. 2as
aeTTédl pse  smeoewild abs Areteardar S Flc Goeraren DG
BN LGS LG ?

&’} GO (MS) No. 90 RD & PR 22-4-2020

(By GO (MS) No. 65 RD & PR 17-3-2020

(C) GO (MS) No. 64 RD & PR 18-6-2020

(D) GO (MS) No. 68 RD & PR 19-2-2020
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10.

11.

Mention, which year Samathuvapuram scheme was launched
Hs euHLD snsgeu T S geusd eeudsiul g ?

W) 1997-98 (B) 2006-2011

(C)  2009-2010 (D) 2013-14

How many samathuvapuram established during 1997-2001?
1997 all(phgl 2001 QU] TSSO FLOSHIOULTEIGET FHLRSSILLL g7

(A) 149 (B) 141

@" 145 (D) 150

How many Samathuvapuram established during the year of 2008-2011?
2008 (ipge) 2011 U ETHSENET FndgIeUL|Th&ET ghHUESSIILILL &7
W) 93 (B) 100

(CG) 105 (D) 88

How many Samathuvapurams established during the period of 1997-2001 and 2008-
20117

1997 &W(mBg 2001  wHmid  20088k(HEG 2011 QUM  THEMET  FLOSHIGILTEIGET
gHupSSILLGI?

(A) 230 (B) 241

(C) 250 a;ﬂzss

How many number of Samathuvapuram to be repair/reconstruction of houses taken
up during 2021-227?

2021-2022-10 QHLEHD oTEsmar FnsgauriseT rennsAL wHOIDd LHsTE Sl
Wige| Qe Hereng; ?

(A) 150 (B) 138

m 149 (D) 140
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12.  How many houses to carry out repair / reconstruction in Phase - I?
WpahHaLLLorE sondgeursdaidrar assmen ei(piaeT FrannssE@GD O S L bUL&SELD
aThsgsCETaTer (pigey Qe QeTeng ?
@) 14,880 B) 14,000
(C) 13,080 (D) 14,100

13.  What is the total cost of repair / reconstruction of houses in Phase - I during 2021-22
under Samathuvapuram?
SO &L I1bTE 2021-22 1D Y eriged ereucuena| auml HlFulles suggeul T S L ssler
&p aipiser Frenwliy LHYLD I S enwiifne uaflsear CuhlardrariuL o drerg) ?

(A) Rs. 130.39 crores (B) Rs. 130.00 crores
eh. 130.39 Gamg eh. 130.00 Gairg.
V, Rs. 140.30 crores (D) Rs. 150.00 crores
ep. 140.30 Gamig ep. 150.00 Camig

14. Mention the number of Samathuvapuram proposed to taken up for renovation
during the year 2022-23?
2022-20231D YT 6) FHSMET FSFOULTEEET LFLASE00L 6 6Terg) ?

(A) 90 B) 91

(C) 89 @7 88

15. How much amount will be provided in respect of minor repairs and General
maintenance under Samathuvapuram?

swsgeTD S LgHanr & PsERsEE HPu LEWHUTTULSED urTnfliysEb aeaeusael
Cgrens cupmIGILI[HID ?

W) Rs. 50,000 (B) Rs. 45,000
. 50,000 . 45,000
(©) Rs. 30,000 (D) Rs. 25,000
en. 30,000 5. 25,000
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16.

17.

18.

19.

Out of the total number of Samathuvapurams how many samathuvapurams located
in urban areas?

CioTgsapeter  snggeu rhsald aHgmen  FSHUTREEH BHaiUDs  UGHseflo
<N LDBFIETETG ?

(A) 14 o) 15

(C) 10 (D) 8

The entire water supply and road works under samathuvapuram shall be meet out
from which fund?

soggeurd Sligher & @yl S velladr wHmb st Uafsd HHueibHa
ang Hidulld Gmrbg GuplaTearerliu@b ?

(A) SFC &) CGF
wriler HlF&EEp Wwremuwib gpevger wremw Bl
(C) 15th Finance (D) General fund
15-aug Hdlsew Qurg) B4

Who is the authority to give Administrative Sanction under Samathuvapuram?
swggeurbd S L uenlls@Ens@ Hlireurs iawdl euprSHib DieieuedT wmr?

(A) Director of Rural Development (B) Project Director

oa1ys QueTiTESl @uIGEmT AL Gluis@siT
V‘ District Collector (D) District Panchayat Secretary
reul L Y 8§ saneeur wreul L searpri & Gewear

Who are the implementing authority of the execution of the Samathuvapuram
works?
Fsger b UL uaflsamer CFEwdURSHID gueueT wirh?

@/' BDO (B.Pt)

QUL LT GUETAES DIIeueIT (6. 26r)
(B) PD DRDA

AL QUIGGET, OTeUl L 2658 GUeTTFS (PaHenLD
(C) BDO (V.Pt)

eulL Ny eueTi&dl pjgneueni (&l 2ar)

(D) A.D. (Pt)
2 g6l QUEGEET (2arym_flaeT)

7 049/DM/25
[Turn over



20.  Who is the responsible officer of renovation of works and other technical aspect
under samathuvapuram?

swsgailnd SiLgdear Sp Qevwiu@b uellsalid Garflompr o uaflaerse GUrmLL
SENGIGIT WITIT?

(A) Union overseer, BDO
uenfl GupHunteneuwimert / eul LTy eueTiddl et
M Union overseer, AE., UE.,

Lantl Guopurteveuwrert [ 2. g6l Gurdluimert

(C) Union overseer, RI
uerfl CpuTTen@ILITeTT | TN LUIeUTETT

Dy AE/JE
2 g&i Qumilwren / genPlu Qumdwirert

21. Who is the authority of super check under Samathuvapuram?
Foggeurbd S Lgder §p Qewtu@b uallsamar G Bieme] GIFLILD DIEIGUGIT Wi ?

M AEE (RD)

2 gafil Gewdh Gumbluimert (2ereu}

(B) EE (RD)
Cewup Gurblureri (2smas)
(C) JE/AE

2 ol Qumdlwment / eeamdlw GuTHlwmer

(D) EE (PWD)
Qewih Gurdlwmert (Gum.L.g)

22.  Who is the tender inviting authority of Samathuvapuram?

FOSF|aIL| D L e Liemfl&(@hé@, @UILbs LI aTe Garfl S F ST
SHeNSEILIL 1 (REGD iUt Wi ?

") BDO (V.Py)

QUL N euemiédl siguieue (&.oar)
(B) AD (Pts)

o g&fl Qus@pi (eaym Haer)
(C) DRDA

DTEILL a8 eueTiFsl (psenLd

@) BDO (B.pt)

GULL MY GUETTES SigpieuaT (6. oan)
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23.

24.

25.

26.

Who is empowered to modify the guidelines of renovation of Samathuvapuram
scheme?

soggleiyrd b Qsriiurer  eufsm®  Andlpepsmer  HmsHumbliLsne
dlsTynalssul g (HéE0D S flandl wri?

(A) District Collector
wreul L = HF seneeu

m Principal Secretary, RD Department
(paerenn QFwuei, 2arrs cueTiEdsgemm

(C)y DRD
pa1Ts UETTES GWSESBT
(D) EE®RD)

CEwpGurdlwirer (ae)

When was the NNT scheme introduced?

B&E BTG UL ahs amd Qarar@eurlinilL g ?
1997-98 (B) 1996-97

(C) 2000-2001 (D) 1999-2000

The minimum public contribution to the NNT scheme is
B&@ préw i gdear Gurg weseallear ukigs DsTens ereusueTay ?

(A) 1/5 (one fifth) (B) 2/3 (two third)

1/5 (bl @p LkiE) 2/3 (epentiled @Yyenr( Lbi@)
m 1/3 (one third) (D) 3/4 (three fourth)

1/3 (ppendied epen LIk} 3/4 (prendled epermy LIkiE)

The proportion of Public or contributors was opting to execute the work they are to
be contributing

Bw&E Brew L gded uniselltiy gmuarsaGer Laflsaear Guohbardarer ofimbGarmed
aggaan s5eldlgd Lnsaily dgras Coegss Caem{Hib 2

(A) 40% or more of the estimate cost (B) 45% or more of the estimate cost

wHLSCH Qgresuficr 40% wHUSLH Qsrensulldr 45%
(C) 60% or more of the estimate cost (m 50% or more of the estimate cost
wHUS G GzTansuier 60% wdinie @ QAgrensuier 50%
9 049/DM/25
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279.

28.

29.

Who will release the amount to the districts under NNT Scheme?
B&EE prGw UL gder S Laflisensarar B QelsEh Seyaeir wiri?
(A)  Principal Secretary, RD Department

psaen Lewef, says euenTédsseny
(B) Chief Accounts officer, DRD office

(PSS HEW&E geuedir, 2arys eueTidsl @luidEnrsb

Director of Rural Development

2e17& GUETTES @) Lidk@ B
(D) ADRD

F(HFD QUESHT

Out of the following years, which year IAY restructed as PMAY?
@mﬁﬂrfﬁ Baare) @Gy Flrb  aps e s  PMAY

I]'GU)LD&SEI_II_H_L@ ?

u(\2016 17 (B) 2015-16
2017-18 (D) 2018-19

Mention the date of inception of PMAY Scheme?
PMAY £ 1b arpg Cadlulled geumisliLil L g7

mNovember 20, 2016 (B) October 2, 2016
Beubui 20, 2016 S&GLmur 2, 2016

(C) August 15, 2017 (D) January 26, 2017
< sevl 15, 2017 spareufl 26, 2017

049/DM/25 10
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30.

31.

32.

Who will empower to allot the house under the scheme of PMAY in district level?
wreul L yeraildy PMAY - sarer eihser 680 Gl sigieuer wmi?
(A) Secretary, Rural Development Department
sera eueTiiéflggienn GFweit
m Director of Rural Development
De1ys GUETTESISSIOD @)W @B
(C) Chief Secretary
s ClFwer

(DY RDLA minister
2 grarl_Sggenn et

Out of the following, mention the proportionate of allotment of PMAY?
PMAY gl Lgdle eihaet arpg saeldlg sigluai e @F580 el GauarHn ?
(A) 60% others 40% SC/ST

60% @ar eu@liser 40% =y.4/u.@
(B) 65% others 35% SC/ST

65% @&y eutiyadr 35% =,.4/u.&
@f' 60% SC/ST 40% others

60% =8 /0.5 40% @7 eu@lLser
(D) 30% SC/ST BC 40% others

30% =8 /0.& 40% Q)sT eu@lL & eT

What is the proportionate of allotment to the category of disabled persons under
PMAY?

PMAY Qurgs oa&sslyd essear sseidflghd wrpms SHparmelsensE euphs
Gauetsr(Rib ?

(A) 8% (B) 6%

&) 3% (D) 5%

11 049/DM/25
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33. Mention the Panchayat Act section, empower the village panchayats to open and
maintain Libraries/Reading rooms in the villages?
Hymn sarrm_fsalldr Brosm&se o (heuns@eug wHmb urmwiiug Gsrifurs sWPHTEH
parmfl&er FUL D eThg Wflelled Cgflall&slul Hdrarg ?

(A) 1994 Sec. 110 (B) 1994 Sec. 109
1994 Gfey 110 1994 Sfey 109
(Cy 1994 Sec. 107 1994 Sec. 111
1994 9fley 107 1994 9fey 111
34. sq.ft of house constructed under PMAY?

Qraswo wpHl G sl@b FHlLsgdar &p sLLLuGD s aHsmT FHT liguid

sl L UL Geuerhith 2
(A) 300 (B) 280

(¢) 310 Or)269

35. What is the time duration to construct a house by the beneficiaty under PMAY?
PMAY &S0 st L sdd Cauma 2 sfrey cupmsiiul L asgsmer B &EE&HGdr o

s tiuL GeuarHin

(A) 15 months (B) 66 months
15 wrgrhiser 66 rghigET
12 months (D) 8 months
12 wrgrhiser 8 wirgmi&eT
36. Rs. have to be provided for the purchase of new books per library under

AGAMT 2021-22?
Sioasg ST ament wowETFEA FULb 2021-2261 &P gaCanm HosSHDHED
areucuaTey Garensulled Usssmear eurndl eupmsaLL 2 drarg) ?

(A) Rs. 45,000-00 (B) Rs. 48,000-00
e, 45,000-00 em. 48,000-00

((y] Rs. 50,000-00 (D) Rs. 60,000-00
ap. 50,000-00 em. 60,000-00

049/DM/25 12



37.

38.

39.

What is the allocation shall be earmarked for IEC activities under NNT scheme?
geeudd Ggriiy vaflserdésrar assmar ssallfigh Ogras po&E BrTGL Sl sdHer
@&&EM Celiwiul Hereng, ?

(A) 8% of the allotment (B) 9% of the allotment
@3iE&E g0 8% &8 1pe 9%

m 1% of the allotment (D) 10% of the allotment
Pg&& e 1% &I&& g 10%

Mention the first installment are paid to the beneficiary of PMAY scheme?
PMAY- §l L vwermafléag s seuamanmnuns alihelssiiubb Qsrams ereleuerey?

(A) Rs. 29,216 (B) Rs. 29,000
eh. 29,216 ep. 29,000
Rs. 26,029 (D) Rs. 25,000
ap. 26,029 em. 25,000

What is the allocation of MLACDS on the inception of scheme?
gt warp emibent Qem@gd Cuwuri @ Hiib psarpsonrs ABPSULESSILCL
Gurgl 8680 Qauwunul L B eeiaiare?

(A) Rs. 40-00 lakhs (B) Rs. 30-00 lakhs
5. 40-00 Ge &b g5. 30-00 @e &b
Rs. 25-00 lakhs (D) Rs. 20-00 lakhs
ep. 25-00 @evl &b . 20-00 Gewl &b
13 049/DM/25
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40.

41.

42,

What is the maximum amount to utilize for the repair works of government houses

under MLACD?
slLwerp Csrgd Goour' G Hisdar S <irs si4s Garhss aiheelar rewiiy
uella@EnsE wflas Llswns aduaey Ggres Gewafiésard?

m 10% of MLACD Fund

10% &L werp AgT@d Cuobur' K H
(B) 20% of MLACD Fund

20% &l1_ werp QzT@d Cuburl @ B
(C) 15% of MLLACD Fund

15% s wanp Qgr@d Cuburi @ B
(D) 25% of MLACD Fund

25% L wenp Gsrgd Cubur @ A

Who is the chairman for procurement books of AGAMT libraries?
.8 HlLsHer FrOShEEHEE USSSEEET TS @WSEIULL.  @(paller
SEHEEUIT W ?

M Director of Rural Development
2e1j& GUETTES BuisE BT
(B) Principal secretary, RD department

paiys queTiiddl (pgeamenw GFuieT

(C) CAO, DRD office

SO HEMEEG DAGUCUET 26T7H GUETTES BUISSSTTHD

(D) District Collector
T L U 8§ Seeeur

kgs of steel issued to the beneficiary departmentaly under PMAY?
PMAY &S@ s @b S sdlen &p nwenmelléag agsamen G &0 auphisiuGEpg ?

320 kg (B) 310kg

320 HGarr 310 HGeorr
(C) 300 kg (D) 350 kg

300 AGer 350 fGeor

049/DM/25 14



43.

44.

45.

46.”

Mention the year of inception of MPLADP?

urgr@pwery  opuldent dsigd Guburl@ B Hlibd aps &G s
Qewdu@SsLILC( eumdng 2

A) 1990 &) 1993

(C) 1995 (D) 2000

Which is the area of implementation of the MPLADP by elected Rajyasabha member
as per the Guidelines?

CsipGshssuuc L wriloksaame o plidant gaig Qsned Cuourl () Adss 95680
Qewwnul L Agrepsuienar &ipsaan_eurn Geweliamb?
(A) To his own district
gangl Cerhg wrell i sHnHeE
(B) All over in India
@pdlureilds ermi@ 6 pbGeanTay b
(C) Only for the capital part of the country
BT g6 SENeB&T LiGHeE@ WL (D
Only the state which he is elected
gren Carps@ssul L wrflogdld wl b

Which is area of operation of NNT scheme?
Bé&E@ Brew UL gdHear & ahs LGdsefled uallaear Carbs@asmb?

(A) Urban area (B) Semi urban area
B&TULD LGS BaTULDSMS @iyl UGS
(C) SC area {MRural area
8 Horellid Lgd Agrolyp LEgd

Under AGAMT-II what is the percentage of fund allocated for rejuvenation of
waterbodies?

<.f.o.0d. - I er §p B Beoosda qsmudr Guneushe easdéh Geuwdul Hé
arggenan seedldlsLd 7

A 25% W) 30%

(C) 10% (D) 40%

15 049/DM/25
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47.

48.

49.

50.

Mention the Govt. grant for construction of individual toilet under SWM?

BhEwwid o dreT e umg @uss Sl sdar & safl sui sflcumn ewsEs o7
eTeLaIeTe| Ggrend aulphiGHDE 2

(A) Rs. 15,000 B) Rs. 20,000
em. 15,000 em. 20,000
mRS. 12,000 (D) Rs. 12,500
em. 12,000 em. 12,500

What is the sharing pattern for IHHL construction Central and State under SWM?
grieow LMTs @ués Fllgder &p sfiiump sl uwenmefldE epRSIUELD
Ggrensulied el wrhler irdler LkiE ererear?

(A) 60:20 (B) 70:30

m 60:40 (D) 50:50

How many number of rural libraries were established during 2006-07 to 2010-11
under AGAMT?

9.8.o.0 HlLgher  Sp sBDET IRé 2006-07 SBHs 2010-11 e THS@OET
ETO&BIGET FHUHGSUHIL L Gl ?

(A) 12,110 Gﬂ 12,618

(C) 12,000 (D) 12,424

Mention the name of the districts MGNREGS were implemented in first phase?
wergor  &HH Csfw sars Came omd Hirb sblpssgdad  WsbHelLwre
Gaudu@ssULLL DTl L R&GET cTeney ?

(A) Cuddalore, Vilupuram, Thiruvannamalai, Tiruvarur
s, eflpuiyrb, Smeusreanrioeme, Sheuren
m Cuddalore, Vilupuram, Thiruvannamalai, Nagapattinam, Sivagangai
sLgnt, afpliyyh, S(peueTamTToas, sl gerd, feushoms
(C) Vilupuram, Thoothukkudi, Thirunelveli
aflepuiyrd, S16816G. SGEBOGE
(D) Kancheepuram, Dharmapuri, Salem
anepdlymb, srogfl, Geed

049/DM/25 16



b1.

52,

53.

54.

What is the eligible number of days between job seeking and giving job opportunity?
wergon s Ceélu ears Cauwa o gdl L sdd Cuma Gsrfl bay Qeus assmar
Brisdr sre Qe Ceueflulier Laf aupmsiiu. GeuarHin ?

15 days (B) 20 days

15 wriger 20 pri_sar
(C) 1 month (D) 25 days

(b bTSLD 25 priser

Mention the eligible age of worker who given job in MGNREGS?

warswr &1l Caflu eors Goume o mifl Sl s eags LgHselld 2 Lo 2 eplienu
&7 Sl BLUUPETOTUR&ET cTégsames euwgl LTsd Qeiidmes Ceudmhib 2

(A 25 (B) 20

(© 30 af) 18

Mention the minimum percentage of women who have participants in MGNREGS?
werswT & Caflu cars Ceuemer 2md HiL uaisaie Gopps UL sbd Spssadr
sgalldlgsde waettt Lng Qup aumitiy eflés GeuekmHith 2

A)  40% &7)33%

©) 20% D) 10%

Mention the minimum wage act applicable for a unskilled labour under MGNREGS?

hs Gonhs ULE afu sl gdar Ly Hparengn QarlareTisEns@ LSTSOT STH
Galw zarys Gauavar 2mifl St sdle sardluin euprisliu@ges Geauamhib?

MMinimum wage act 1948 (B) Minimum wage law 1950
G&@pHs ULE saglu sl th 1948 &ophs LLF saflu s b 1950
(C) Minimum wage law 1980 (D) Minimum wage law 2005
Gaphs L' g sadlu b 1980 Gaphs UL s sardlu L 1b 2005
17 049/DM/25
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o7.

58.

What is compensation amount for death or handicapped an accident occur in the
MGNREGA work site?

warsior &1bdl Caslw ears Ceuame 2 pifl &l shar Caumaden Guing elugs epHul(
Pp@wwTs  saarpdoreid (@) 2 Wflplybd ghurLrd s aupkiEh dsTos
ETELGUGTEY ?

(A)  Rs. 30,000 (B) Rs. 50,000
5. 30,000 em. 50,000
Rs. 25,000 (D) Rs. 40,000
. 25,000 . 40,000

Mention the sharing of central government for the unskilled labour wage under
MGNREGS?

w.&m.Cg.ear.Gat. AU Lghed vellser pen Qumbd Cung Sper Gepearer Ggrflereart
sarflib aTgsenar sselldlgh sHL Srened euprisliLREDg ?

(A) 75% B) 90%

() 50% W) 100%

Who will be monitoring the accounts of MLACD funds?
gl Lwenn Gsmgd 2 mluent Gubum_H Sl sensgser ugrofs@h Sigieuash gl ?

(A) DRD office (B) Secretariat
261 ueTiFdl @)Wid@EBISLD sanaend CFLED
m District authority (D) Block level
el L <l Hugsbd QLT jeTadléd

What is the percentage of the work inspect by AC (Deve)/PD Drda every year under
MLACD?

gl warp GgrEd emulert Cubur @ S ualselld mBed <l dur whmb Hio
Blus@anmed e telw Geuamgwt uearflseflen sseildlgd ereuaiarey ?

A)  50% (B) 40%

) 25% (D) 20%
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60.

61.

62.

Mention the toll free telephone number of complaint to be made under MGNREGS?
MGNREGS fr L sdo Qeudrseid sremriu@d Geopurhseaer Qsflelss wreul L
Cempud o_dren s L_ambd @eeor AsreeCuUd aar aaTar?

&) 1288 @299

(Cy 1230 D) 1231

Mention the duration of days for taking measurement after completion of work
under MGNREGS?

n&rsor s1hsl GeAu ears Ceume o pfl S sded Ceuuue ueflser (puss
TESME BTLSEHSHEET NeTel(H Qi Ceud{Hib

(A) bdays (B) 2days

D BRL_&GT 2 Brlger
(C) 6days m 3 days

6 priadn 3 BTl aer

Mention the date of implementation of e NMR under MGNREGS?

wargsor srhsl Caslw saryes Gouemer 2 mid L sHd semansg sapri_fseafignd e. NMR
BeDi (LpEHD&S eUbS BHTET ?

&) 16.11.2017 (B) 18.11.2017

(C) 20.12.2017 (D) 25.01.2018

Under AGAMT-II what is the percentage of fund allocated for creation and
upgradation of streets and lane in habitation?

Sylmuy  u@daaier Cmaseilen LTMGEET o (Haums@Gge WLHRHIL CFmasamer
Cubu@Rssssd vailsd d.Hwdiird - I a & eaedh CQeuwun L Hfufer
5l flgd ereucuaTE?

(A)  10% (By 30%

m 25% D) 20%
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63.

64.

65.

66.

How much amount provided as basic fund under AGAMT - 11?

Darsg Ermo sameant wyweTEs Hiid - II é & gL Blwins ereleueray
Garens §g6860 Qewwiul HeTers ?

&)  5-00 lakhs @ P0-00 lakhs
5-00 e &1b 30-00 @ sb
(C)  20% of total allocation (D) 10-00 lakhs
Qs pgss1néd 20% 10-00 e &b

Under AGAMT-II how many village are selected for the scheme?

Sienengg Symo siewrant wpioerER Hiin - I -ér &p essmen drmorisdr Gsiay
Qeunudul (érerer ?

m 12525 villages (B) 12000 villages
12525 Slymwoiiger 12000 dlymnmiger

(C) 10,000 villages (D) 7500 villages
10,000 Syrohser 7500 Slyrokiger

How much amount totally allocated for AGAMT-II scheme from 2021-2022 to
2025-20267

Smags Hrmo semanm opwerEd Sl - 11 &g 2021-2022-d(Hhg 2025-2026
< a@rH eueny Qurgsd ereuauera] Hd @&s@ Ceiwliul Herarg ?

(A) 8000 crores (B) 7000 crores
8000 Camig. ' 7000 Gsmg
m 6000 crores (D) 9000 crores
6000 Camg 9000 Camyg

AGAMT-II scheme how many percentage of village panchayats are selected every
year at Block level

swarsg Ay oememr wpoeofdd Hiin I Al gder &p ey Sarelld
gaQaurm @b asgmer  sselflsn  Hrmw  saprfseer Csiey  GEUwLLIL
Geuamr(hib ?

(A 30% (B) 25%

(m 20% D) 17%
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67.

68.

69.

70.

15t Finance Commission covers the period from

156ug Bl G sreob ———— (PSH —————— aueany
(A')/'ZOZO-2021 to 2025-2026 (B) 2014-2015 to 2019-2020
(C) 2008-2009 to 2013-2014 (D) 2019-2020 to 2024-2025

Anaithu Girama Anna Marumalarchi thittam - II. How many amount allocated for
performance incentive fund?

Siomardy Hrmw  sematr wpweisd Hiibn-Iléd Qeuddper eamigefiy omemuD
ealeueTe] aIs&h Gauiulin Hearerg ?

(A) Rs. 30-00 lakhs (B) Rs. 25-00 lakhs
eh. 30-00 aw_gb . 25-00 e gib

(C/I Rs. 5-00 lakhs (D) Rs. 3-00 lakhs
. 5-00 eolaid . 3-00 el &b

How much amount sanctioned for the re-introduction of AGAMT-II during 2021-22
financial year?

2021-22b ffuremgd demarsg Hrmo  semewt  womwetssl  Hrw-II Sar@n
QeweauMsgeushE agsdd Gelwuliul L Ggrens aeieuars,?

(A) Rs. 1300 crores @”Rs. 1455 crores
e5. 1300 Gamg 5. 1455 Camg

(C) Rs. 1500 crores (1) Rs. 200 crores
. 1500 Gamg. . 200 Gamyg.

How many village panchayats are selected for the re-introduction of AGAMT - II
during the year 2021-227

2021-22b e Swarss Agmo  mewentt  woweiEd Hlon - I Sewr@n
QewduHsgeusn@ assaman yrw saprfaer Ggirey Clelwiul ({Hererer ?

(A) 2658 Q2657
(©) 3000 D) 1557
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71.

72.

73.

74.

Mention the GO number of Namakku Naame Thittam?
Bw&EG BrEw Sl QETLTUTET BITFTEeRT eram erera ?

M GO (ms) No. 147 RD & PR 14-12-21
STFTENEnT 147 Le1.6l. (D) 26T.&|. 14-12-21

(B) GO (ms) No. 148 RD & PR 10-12-21
DNNEFTENENT 148 2ar.6i. {ID) er.gl. 10-12-21

(C) GO (ms) No. 140 RD & PR 8-10-21
SITFTEEN 140 2er.qu. (1) ar.g), 8-10-21

(D) GO (ms) No. 150 RD & PR 1-9-21
SifFnenest 150 2er.au. {10) 2618, 1-9-21

What is the allocation of MLACD during 2021-22?

sl L werm e pudlert Ggrgd Coburt @ b 2021-22ssmar £ ass@H ereucudial?

(A) Rs. 2-00 crores (B) Rs. 2-50 crores
5. 2-00 Gamg eh. 2-50 Gamg.

m Rs. 3-00 crores (D) Rs. 4-00 crores
5. 3-00 Camyg eh. 4-00 Gamg.

Which year Anaithu Grama and Marumalarchi thittam was implemented in

Tamilnadu?

SOPBIL g  Senandg  SHyno  e@memtT  bminerEs b
QewdLRSsILLLE ?

(A)  2005-2010 (.m2006-2011

(C) 2007-2012 (D) 2008-2013

How many rural habitations in Tamilnadu?
SINPBILIg erdganan 2arfs &g udl(HlIL&eT o drener?

&) 79395 B) 69490
C) 82738 D) 55432
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75.

76.

77.

78.

79.

How many mandays are permitted to PMAY beneficiary under MGNREGS?

PMAY &p si@b vwerefss assoa  wvals &8l prisenssrar  sadluib
GURRIS L URHE DS ?

Ay 110 (B) 95

() 105 @) 90

As per 2011 census how many village panchayats having population above 10000?
2011 wésl Ggrens samsdlgen ul adgear Hyro carl fadr  WwEEQAFTES
10000-&@ Cwe 2 dreng

A 300 (B) 415

&N 290 (D) 46

How many percentage of funds should be allocated to SC/ST habitation / area under
AGAMT?

agpmen sselldgn B od HrmellLt | uprigguient @Gquiimiy [ uGHaEnEE
Si@IHEeULLHeTaTg) ?

(A) 40% of fund (B) 25% of fund
40% 9 25% £

(C)  39% of fund QY)30% of fund
39% 54 30% B4

In AGAMT-II how many percentage of fund allocated for admin and IEC fund?
Hifeurgd wHpb ssued Gar iy uallsErsE asgmer spaildgh M ¢ssEd mass)
Sgmo eyemenm wowaoirds b - 11

(A) 4% of total allocation (B) 3% of total allocation
Qs @gsslgd 4% QwrEs passge 3%
m 2% of total allocation (D) 8% of total allocation
Qurss ea&sligd 2% Qurss &S 1Igd 8%

How many village panchayats having habitations above 16-25?
asgamen Symw sarr’ Asafle GruuliriLsdr 16-25&@eT 2 draig) ?

(A) 5434 (B) 212

637 (D) 6242
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80. How many criteria stated in performance incentive fund under AGAMT?
Qewddper sars@eiliy wranusdad asgeman srpafser GsfelsstiL Gererer?

(A 10 MNo

G 11 (D) 8
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DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT
AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT - SCHEME ADMINISTRATION
(RD & PR INSTITUTION) AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN

TENDERS ACT, 1998 AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN
TENDERS RULES, 2000

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes : Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE
eflfleurer eflemLweafl& @b euena elleorngsmer

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

aflannisend @ elenwelss Qsmigh (e Spssan_ SPle|@rsamer SaUaTons Ly &aa|lb.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer

hook will not be valued. _
ellenLsamer @GOG Harar cranaflsamsse faors awdul@ode e gsrafisr @Q}ﬁuﬁ]m

o dren oifls cramarfiseaulioner e sar WHISEH Gl g,

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of

printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).
dlenser smaawrseyb, damalpe o fu serdaib E@mss Caam@b. Lssasdld o drataupenp
20U Cu angemssE wridms SHmbu wWss FmLTg. (@&EGHUL LSSHRSERLE eTIpgID
Ca el o Hb GuTmHELD) :

3. In case of doubt, English version is the final.

darnsseiie #6CssHUGE yhfle ageid darthidsuul.Berer elamssGer @g}]ﬁmnm@.
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RS
Answer any FOUR questions. _
-aemauGuignib s, Castellagms s eflen_weaflsaayb. (4 x5 =20)

1. What is the power of Govt. to call for records relating to Tender?

@uuﬁguqeﬁaﬂ CgrLfurer euarhsee Gsl HU Quneudler Sigfldr sfsmabd wng ?

2. May a Tender Appeal to the Govt. When aggrieved by the orders of the Tender
Accepting Authority?

UuBgLILeTal by @EUJU_|LD Sflariuller g, e e urrﬁasasuuu_ @@surr élﬂ'ﬂ'r&@
Cuwé penpuih Qelwemon?

3.  What are Tender Documents?

| @UUBBLILETET SpeuammiisdT WTena ?

4, When the section 9 and 10 shall not apply to f)rocurement?

@& L angefer Qfley 9 whHmid 10 -eir ulg. Gunmer QameTpsed @&u_leugj THSS
S(pemrmigailes CummHSTE ?

5. Mention the functions of Tender scrutiny committee. '

guuUpslILeTefl amibgsmie) SO quler sigieuei wimr?

. 8. What are the commercial conditions for Tender?

@uubgLLeTal Bsrer euanfla Hlubsmar wreane ?

049/DM/25 . 2



